
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo “S. Andrea”

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono (MB) – Telefono 039490661
e-mail: mbic82600c@istruzione.it - pec: mbic82600c@pec.istruzione.it

www.iscobiassono.edu.it

Biassono, 20.03.2023

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA RELATIVI ALLA MISSIONE 4 -
COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA' INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0”: SCUOLE INNOVATIVE,

CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI – M4C1-3.2
FINANZIATO CON DECRETO M.I. prot.n. 161 del 14.06.2022

e RELATIVE ISTRUZIONI OPERATIVE DEL M.I.M.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.25 del 13/12/22 con la quale si prende atto dei
finanziamenti previsti dal Decreto M.I. prot. n. 161 del 14.06.2022 relativa all’Adozione del
“Piano Scuola 4.0” in attuazione dell’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –
Componente 1 del PNRR – Next Generation EU;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 14.02.2023 di approvazione alla
partecipazione alle iniziative del PNRR;

VISTE le Istruzioni Operative del Ministero dell’Istruzione del Merito;

VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso pubblico presentata in data 23.02.2023 e il
relativo Accordo di Concessione, recepita dal sistema con codice di inoltro n. 12377.0, e
Codice identificativo del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12377;

VISTO il Decreto M.I. n. 161 del 14.06.2022 con il quale viene riconosciuto all'Istituto il
finanziamento di € 137.855,16;

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 14.02.2023 di approvazione del
Programma Annuale e.f. 2023;

VISTA la necessità di procedere con una variazione al Programma Annuale e.f. 2023 per
l'assunzione in bilancio dei finanziamenti previsti dall'Avviso di cui all'oggetto;

Protocollo 0000708 del 20/03/2023



VISTA la nota di autorizzazione per l'attuazione del progetto prot.n. 40962 del 17.03.2023,
con la quale si forniscono indicazioni in merito all'assunzione in bilancio del finanziamento;

DECRETA

l'iscrizione nel Programma Annuale e.f. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari
connessi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione. Dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.2: Scuola 4.0, per un importo pari a € 137.855,16.

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 "Finanziamenti
dall'Unione Europea" - 03 Altri finanziamenti dell'Unione Europea" - 01 "Next generation EU
- PNRR" e registrati nelle SPESE nella scheda attività A3.3 " "Piano “Scuola 4.0” – Azione 1
– Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-12377 - CUP J84D22004830006" del Programma Annuale e.f. 2023
(provvedimento di variazione n. 5).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Mariagnese Trabattoni

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lvo 39/93


